



平成 29 年 8 月 4 日

各 位

会 社 名 株式会社 J P ホールディングス  
 代表者名 代表取締役社長 荻 田 和 宏  
 (コード番号：2749 東証第一部)  
 問合せ先 管理部長 松 宮 美 佳  
 (TEL 052-933-5419)

## (訂正)「平成 26 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 1 月 31 日に開示いたしました「平成 26 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。  
 なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

## 1. 訂正の理由

訂正の理由につきましては、平成 29 年 7 月 18 日公表の「過年度の連結財務諸表等に関する誤謬の判明のお知らせ」をご参照ください。

## 2. 訂正の内容

(サマリー情報)

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成26年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成25年 4 月 1 日～平成25年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年 3 月期第 3 四半期	11,638	13.7	<u>1,062</u>	<u>△2.3</u>	<u>1,196</u>	<u>6.7</u>	<u>698</u>	<u>5.4</u>
25年 3 月期第 3 四半期	10,237	16.7	<u>1,087</u>	<u>27.5</u>	<u>1,121</u>	<u>25.9</u>	<u>663</u>	<u>33.2</u>

(注) 包括利益 26年 3 月期第 3 四半期 715百万円(7.3%) 25年 3 月期第 3 四半期 666百万円(33.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年 3 月期第 3 四半期	<u>8.37</u>	—
25年 3 月期第 3 四半期	<u>7.95</u>	—

(注) 当社は、平成 25 年 7 月 1 日付をもって株式 1 株につき 5 株の割合で株式分割を行っております。  
 このため平成 25 年 3 月期第 3 四半期の 1 株当たり四半期純利益は、当該株式分割が前年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年 3 月期第 3 四半期	11,638	13.7	<u>1,019</u>	<u>△2.8</u>	<u>1,153</u>	<u>6.6</u>	<u>671</u>	<u>5.2</u>
25年 3 月期第 3 四半期	10,237	16.7	<u>1,048</u>	<u>22.9</u>	<u>1,082</u>	<u>21.6</u>	<u>637</u>	<u>28.1</u>

(注) 包括利益 26年 3 月期第 3 四半期 687百万円(7.3%) 25年 3 月期第 3 四半期 641百万円(28.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年 3 月期第 3 四半期	<u>8.04</u>	—
25年 3 月期第 3 四半期	<u>7.64</u>	—

(注) 当社は、平成 25 年 7 月 1 日付をもって株式 1 株につき 5 株の割合で株式分割を行っております。  
 このため平成 25 年 3 月期第 3 四半期の 1 株当たり四半期純利益は、当該株式分割が前年度の期首に行われたと仮

定して算定しております。

(2) 連結財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率
26年3月期第3四半期	百万円 13,380	百万円 4,933	% 36.8
25年3月期	10,926	4,485	41.0

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 4,929百万円 25年3月期 4,481百万円

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率
26年3月期第3四半期	百万円 13,287	百万円 4,873	% 36.6
25年3月期	10,876	4,452	40.9

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 4,869百万円 25年3月期 4,448百万円

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(訂正前)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,000	16.0	1,489	11.4	1,600	16.3	961	28.2	11.53

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,000	16.0	1,489	15.8	1,600	20.7	961	34.0	11.53

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

(訂正前)

以上より、当第3四半期連結累計期間における連結売上高は11,638百万円(前年同期比13.7%増)となり、営業利益は1,062百万円(同2.3%減)、経常利益は1,196百万円(同6.7%増)、四半期純利益は698百万円(同5.4%増)となりました。

(訂正後)

以上より、当第3四半期連結累計期間における連結売上高は11,638百万円(前年同期比13.7%増)となり、営業利益は1,019百万円(同2.8%減)、経常利益は1,153百万円(同6.6%増)、四半期純利益は671百万円(同5.2%増)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

### (訂正前)

#### 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は13,380百万円（前期末比2,454百万円増）となりました。

流動資産は4,626百万円（同214百万円増）となりましたが、これは、主に未収入金が144百万円、その他（前払費用等）が138百万円それぞれ増加した一方で、繰延税金資産が79百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は8,754百万円（同2,239百万円増）となっております。これは、主に建物及び構築物が1,275百万円、長期貸付金が707百万円、投資有価証券が310百万円それぞれ増加したこと等によるものであります。

また、負債合計は8,447百万円（同2,005百万円増）となりました。

流動負債は4,326百万円（同865百万円増）となりましたが、これは、主に前受金が1,238百万円、1年内返済予定の長期借入金が377百万円増加した一方で、未払金が539百万円、未払法人税等が129百万円、賞与引当金が128百万円それぞれ減少したためであります。

固定負債は4,120百万円（同1,140百万円増）となっておりますが、これは、主に長期借入金が1,124百万円増加したことが要因であります。

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は4,933百万円（同448百万円増）となっております。これは、主に利益剰余金が431百万円増加したためであります。

### (訂正後)

#### 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は13,287百万円（前期末比2,411百万円増）となりました。

流動資産は4,522百万円（同165百万円増）となりましたが、これは、主に未収入金が144百万円、その他（前払費用等）が90百万円それぞれ増加した一方で、繰延税金資産が80百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は8,765百万円（同2,245百万円増）となっております。これは、主に建物及び構築物が1,275百万円、長期貸付金が707百万円、投資有価証券が310百万円それぞれ増加したこと等によるものであります。

また、負債合計は8,414百万円（同1,990百万円増）となりました。

流動負債は4,293百万円（同849百万円増）となりましたが、これは、主に前受金が1,238百万円、1年内返済予定の長期借入金が377百万円増加した一方で、未払金が537百万円、未払法人税等が146百万円、賞与引当金が128百万円それぞれ減少したためであります。

固定負債は4,120百万円（同1,140百万円増）となっておりますが、これは、主に長期借入金が1,124百万円増加したことが要因であります。

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は4,873百万円（同420百万円増）となっております。これは、主に利益剰余金が404百万円増加したためであります。

### 3. 四半期連結財務諸表

#### (1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,366,185	3,181,848
受取手形及び売掛金	25,961	46,247
有価証券	821,850	21,222
たな卸資産	36,665	11,871
繰延税金資産	<u>132,458</u>	<u>53,359</u>
未収入金	660,878	805,862
その他	<u>369,049</u>	<u>507,151</u>
貸倒引当金	△470	△787
流動資産合計	<u>4,412,579</u>	<u>4,626,776</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,152,350	5,660,989
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,303,863	△1,536,625
建物及び構築物(純額)	2,848,486	4,124,363
機械装置及び運搬具	11,989	19,810
減価償却累計額	△11,840	△3,880
機械装置及び運搬具(純額)	148	15,930
工具、器具及び備品	208,352	269,820
減価償却累計額及び減損損失累計額	△142,716	△166,021
工具、器具及び備品(純額)	65,636	103,799
土地	192,075	334,599
リース資産	27,515	24,836
減価償却累計額及び減損損失累計額	△15,370	△17,190
リース資産(純額)	12,144	7,646
建設仮勘定	702,602	211,615
有形固定資産合計	3,821,093	4,797,954
無形固定資産		
のれん	6,529	3,264
その他	4,917	5,745
無形固定資産合計	11,446	9,009
投資その他の資産		
投資有価証券	25,624	336,412
長期貸付金	987,872	1,695,359
差入保証金	1,240,706	1,340,673
繰延税金資産	80,075	143,321
その他	<u>355,472</u>	<u>442,046</u>
貸倒引当金	△8,199	△10,692
投資その他の資産合計	<u>2,681,551</u>	<u>3,947,122</u>
固定資産合計	<u>6,514,092</u>	<u>8,754,086</u>
資産合計	<u>10,926,671</u>	<u>13,380,863</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	127,750	88,245
1年内返済予定の長期借入金	1,319,211	1,697,126
未払金	<u>792,306</u>	<u>252,986</u>
前受金	99,359	1,338,018
未払法人税等	<u>306,520</u>	<u>177,070</u>
未払消費税等	37,543	20,096
賞与引当金	206,000	78,000
役員賞与引当金	40,000	35,000
その他	532,622	639,839
流動負債合計	<u>3,461,314</u>	<u>4,326,382</u>
固定負債		
長期借入金	2,642,628	3,767,236
繰延税金負債	829	1,046
退職給付引当金	171,835	163,260
役員退職慰労引当金	47,980	52,650
資産除去債務	109,395	134,119
その他	7,211	2,320
固定負債合計	2,979,880	4,120,632
負債合計	<u>6,441,195</u>	<u>8,447,015</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	845,589	845,589
利益剰余金	<u>2,628,475</u>	<u>3,060,260</u>
自己株式	△248	△258
株主資本合計	<u>4,473,816</u>	<u>4,905,592</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,370	24,030
その他の包括利益累計額合計	7,370	24,030
少数株主持分	4,288	4,225
純資産合計	<u>4,485,476</u>	<u>4,933,848</u>
負債純資産合計	<u>10,926,671</u>	<u>13,380,863</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,366,185	3,181,848
受取手形及び売掛金	25,961	46,247
有価証券	821,850	21,222
たな卸資産	36,665	11,871
繰延税金資産	130,564	50,031
未収入金	660,878	805,862
その他	314,848	405,777
貸倒引当金	△470	△787
流動資産合計	4,356,484	4,522,074
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,152,350	5,660,989
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,303,863	△1,536,625
建物及び構築物(純額)	2,848,486	4,124,363
機械装置及び運搬具	11,989	19,810
減価償却累計額	△11,840	△3,880
機械装置及び運搬具(純額)	148	15,930
工具、器具及び備品	208,352	269,820
減価償却累計額及び減損損失累計額	△142,716	△166,021
工具、器具及び備品(純額)	65,636	103,799
土地	192,075	334,599
リース資産	27,515	24,836
減価償却累計額及び減損損失累計額	△15,370	△17,190
リース資産(純額)	12,144	7,646
建設仮勘定	702,602	211,615
有形固定資産合計	3,821,093	4,797,954
無形固定資産		
のれん	6,529	3,264
その他	4,917	5,745
無形固定資産合計	11,446	9,009
投資その他の資産		
投資有価証券	25,624	336,412
長期貸付金	987,872	1,695,359
差入保証金	1,240,706	1,340,673
繰延税金資産	80,075	143,321
その他	361,254	453,641
貸倒引当金	△8,199	△10,692
投資その他の資産合計	2,687,334	3,958,716
固定資産合計	6,519,874	8,765,680
資産合計	10,876,358	13,287,755

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	127,750	88,245
1年内返済予定の長期借入金	1,319,211	1,697,126
未払金	<u>794,322</u>	<u>256,351</u>
前受金	99,359	1,338,018
未払法人税等	<u>287,021</u>	<u>140,915</u>
未払消費税等	37,543	20,096
賞与引当金	206,000	78,000
役員賞与引当金	40,000	35,000
その他	532,622	639,839
流動負債合計	<u>3,443,831</u>	<u>4,293,591</u>
固定負債		
長期借入金	2,642,628	3,767,236
繰延税金負債	829	1,046
退職給付引当金	171,835	163,260
役員退職慰労引当金	47,980	52,650
資産除去債務	109,395	134,119
その他	7,211	2,320
固定負債合計	2,979,880	4,120,632
負債合計	<u>6,423,712</u>	<u>8,414,224</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	845,589	845,589
利益剰余金	<u>2,595,645</u>	<u>2,999,943</u>
自己株式	△248	△258
株主資本合計	<u>4,440,986</u>	<u>4,845,274</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,370	24,030
その他の包括利益累計額合計	7,370	24,030
少数株主持分	4,288	4,225
純資産合計	<u>4,452,646</u>	<u>4,873,530</u>
負債純資産合計	<u>10,876,358</u>	<u>13,287,755</u>

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(訂正前)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	10,237,577	11,638,096
売上原価	8,281,971	9,576,997
売上総利益	1,955,605	2,061,099
販売費及び一般管理費	868,206	998,906
営業利益	1,087,399	1,062,192
営業外収益		
受取利息	11,808	18,994
補助金収入	31,170	121,619
その他	8,066	12,835
営業外収益合計	51,045	153,449
営業外費用		
支払利息	17,154	19,125
その他	170	21
営業外費用合計	17,324	19,147
経常利益	1,121,119	1,196,495
特別利益		
固定資産売却益	—	95
特別利益合計	—	95
特別損失		
固定資産除却損	—	187
特別損失合計	—	187
税金等調整前四半期純利益	1,121,119	1,196,403
法人税、住民税及び事業税	387,078	490,723
法人税等調整額	70,759	6,900
法人税等合計	457,838	497,623
少数株主損益調整前四半期純利益	663,281	698,779
少数株主損失(△)	△61	△63
四半期純利益	663,343	698,842



(訂正後)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	10,237,577	11,638,096
売上原価	8,314,282	9,611,441
売上総利益	1,923,295	2,026,655
販売費及び一般管理費	874,972	1,007,171
営業利益	1,048,323	1,019,484
営業外収益		
受取利息	11,808	18,994
補助金収入	31,170	121,619
その他	8,066	12,835
営業外収益合計	51,045	153,449
営業外費用		
支払利息	17,154	19,125
その他	170	21
営業外費用合計	17,324	19,147
経常利益	1,082,043	1,153,786
特別利益		
固定資産売却益	—	95
特別利益合計	—	95
特別損失		
固定資産除却損	—	187
特別損失合計	—	187
税金等調整前四半期純利益	1,082,043	1,153,694
法人税、住民税及び事業税	371,971	474,067
法人税等調整額	72,226	8,335
法人税等合計	444,198	482,402
少数株主損益調整前四半期純利益	637,845	671,291
少数株主損失(△)	△61	△63
四半期純利益	637,907	671,354

四半期連結包括利益計算書  
 第3四半期連結累計期間  
 (訂正前)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	663,281	698,779
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,472	16,659
その他の包括利益合計	3,472	16,659
四半期包括利益	666,754	715,438
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	666,816	715,501
少数株主に係る四半期包括利益	△61	△63

(訂正後)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	637,845	671,291
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,472	16,659
その他の包括利益合計	3,472	16,659
四半期包括利益	641,318	687,950
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	641,380	688,014
少数株主に係る四半期包括利益	△61	△63

以 上